
 

２０２３年５月１０日 
お客様各位 

コンプライアンス室  
 

弊社の名前を名乗る不審電話について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、最近弊社（オリコオートリース）を名乗る、または弊社に似た社名を名乗るものよ

り、機械音声による電話がお客さまのご自宅等にかかっており、受電されたお客さまより確
認のお問い合わせをいただいております。  
この件に関し、弊社としましても大変困惑しているところですが、あらためて以下ご報告

を申し上げるとともに、ご注意いただくようお願い申し上げます。 
敬具  

 
１．弊社が「機械音声による自動電話」により、お客さま・代理店さまやその他お取引先 

さまにご連絡をさしあげることは一切ございません。  
 
２．弊社と「機械音声による自動電話」をしている当該会社との関係は一切ございません。 
 
 

ご注意 

 
・万が一、弊社名を名乗る機械音声による自動電話を受電した場合、「#1を押してください」 
等の指示には絶対に従わないでください。 

・また、弊社では機械音声以外の通常電話であっても、「No.●をプッシュしてください」等 
のご案内は致しておりません。 
 

以上 


